
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL JUOZO PAUKŠTELIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS IR JOS FILIALŲ VALYTOJŲ 

IR KIEMSARGIŲ VALOMŲ PLOTŲ NORMŲ PATVIRTINIMO 
 

2008 m. lapkričio 27 d. Nr. T-368 
Pakruojis 

 
 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 
2008, Nr. 113-4290) 16 straipsniu ir atsižvelgdama į Pakruojo Juozo Paukštelio viešosios 
bibliotekos direktorės 2008 m. lapkričio 4 d. raštą Nr. 5-120 „Dėl valomų plotų normatyvų 
bibliotekose“, Pakruojo rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:  

1. Patvirtinti bibliotekų valomų plotų normas: 
1.1.  valytojo etatui skirti 600 kv. m valomo grindų ploto; 
1.2.  kiemsargio etatui skirti 25 000 kv. m valomo šaligatvių, aikštelių ir žaliosios zonos 

ploto. 
2. Patvirtinti valytojų valomų plotų skaičiavimo metodiką, taikant šiuos koeficientus: 
2.1.  tarnybinėms patalpoms (kabinetai, koridoriai, salės, kiti analogiški kambariai) – 1.0; 
2.2.  bibliotekos fondų patalpoms, skaitykloms, laiptinėms – 1,5; 
2.3.  sandėliams, archyvams, kitoms pagalbinėms patalpoms – 0,25; 
2.4.  tualetams – 3,0. 
3. Valomų plotų skaičiavimo metodiką taikyti nuo 2009 m. sausio 1 d. 

 
 
 
 
 
Meras                  Saulius Gegieckas 

 
 
 
 


